

تلاش نیکی هیلی برای اتهام‌زنی علیه ایران در شورای امنیت

انتقاد نماینده سازمان ملل از ترامپ



AP Photo/Mark Schifano

کرد: «وضعیت منطقه خاورمیانه در چند ماه گذشته به‌شدت پر تنش شده است و اتحادیه اروپا بارها از همه خواسته است که تنش‌ها را کاهش دهند. اتحادیه اروپا بارها از ایران خواسته است که از اقدامات نظامی تنش‌زا مانند تست موشک‌های بالستیک خودداری نکند». او تاکید کرد: «بحث موشکی ایران خارج از موضوع برجام است و برهم‌زدن برجام به خاطر موضوعی که به آن مربوط نیست، نتایج مطلوبی نخواهد داشت».

اعضای شورای امنیت چه گفتند؟

به گزارش «ایسنا» اعضای شورای امنیت در نشست مربوط به برجام از این توافق حمایت کردند؛ «فرانسوا دلاتره»، نماینده فرانسه در سازمان ملل گفت: «ایران تعهدات هسته‌ای در برجام را نقض نکرد و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم هیچ گزارشی درباره نقض هسته‌ای ایران منتشر نکرده است. فرانسه از کار نظارت و راستی‌آزمایی آژانس حمایت کامل می‌کند»، با بیان اینکه برجام تضمین می‌کند برنامه هسته‌ای ایران به سمت اهداف نظامی منحرف نمی‌شود، مدعی شد: «ایران همچنان موشک بالستیک آزمایش می‌کند و این مایه نگرانی برای کشور فرانسه و کشورهای منطقه است. آزمایش‌های اخیر موشکی ایران و نیز پرتاب‌های فضایی این کشور منطق بر قطع‌نامه ۲۲۳۱ نیستند». او با تاکید بر اینکه ایران تعهدات خود در توافق هسته‌ای را نقض نکرده است، افزود: «فعالیت‌های موشکی ایران باید متوقف شود اما برجام موضوعی مجزاست و باید جدال‌گانه

داد: «تمرکز ما فقط روی برنامه هسته‌ای ایران نیست، بلکه برنامه‌های موشکی ایران نیز در دستور کار ما قرار دارد. ما هیچ بهبودی در رفتار ایران مشاهده نمی‌کنیم، بلکه حمایت این کشور از تروریست‌ها همچنان ادامه دارد. هیچ گروه تروریستی‌ای در خاورمیانه نیست که ایران با آن همکاری نکند». دونالد ترامپ و نیکی هیلی دوشادوش هم برای اتهام‌زنی علیه ایران گام برمی‌دارند؛ حتی جلوتر از وزارت خارجه آمریکا. درحالی‌که تمام طرف‌های توافق برجام متعهد شده‌اند با حسن نیت برای اجرای برجام و جلوگیری از دخالت در تحقق منافع کامل ناشی از برجام برای ایران به بهترین نحو تلاش کنند اما اظهارات نماینده آمریکا در سازمان ملل در ارتباط با این تعهد مغایر است. در عین حال، سیاست دولت جدید آمریکا در مخالفت علنی با برجام و وضع مجموعه‌ای از تحریم‌های جدید در نقض آشکار با تعهدات برجامی آن دولت است.

برجام بهترین برخورد با سیاست‌های ناآشناست «جوان ادامسون»، نماینده اتحادیه اروپا در سازمان ملل متحد، برجام را بهترین نمونه برای برخورد با فعالیت‌های هسته‌ای ناآشنا دانست و گفت: «آمریکا باید به تعهدات برجامی خود عمل کند». او افزود: «باید ادعان کنیم که ما در وضعیت بحرانی قرار داریم و این وضعیت از زمان عدم تأیید برجام توسط رئیس‌جمهوری آمریکا ایجاد شد. ما به این تصمیم آقای ترامپ در حوزه سیاست داخلی آنها احترام می‌گذاریم اما در بعد سیاست خارجی لازم است که آمریکا به تعهدات خود عمل کند». ادامسون تصریح

شرق: نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد، سه‌شنبه به وقت محلی برگزار شد؛ بررسی وضعیت توافق هسته‌ای و پایبندی ایران به آن، موضوع اصلی این نشست بود؛ نشست که بار دیگر حمایت جامعه بین‌المللی از برجام را به نمایش گذاشت و اهمیت اجرای کامل این دستاورد دیپلماسی را مورد تأیید قرار داد. «جفری فلتمن»، معاون دبیرکل سازمان ملل، در ابتدای نشست از پایبندی ایران به برجام گفت: «آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ۹ گزارش را به این شورا تقدیم و اعلام کرده که ایران به تعهدات هسته‌ای خود پایبند است. با این حال، رئیس‌جمهور ایالات متحده از صدور تأییدیه پایبندی ایران خودداری می‌کند». فلتمن با ابراز تأسف از این تصمیم دونالد ترامپ، به خاطر «مبهم‌کردن فضای آینده توافق هسته‌ای ایران»، واشنگتن را تشویق کرد که به اجرای تعهدات خود در برجام ادامه دهد و از ایران خواست به توافق هسته‌ای پایبند بماند. اما نیکی هیلی، سفیر ایالات متحده در سازمان ملل در این نشست از «فشارهای جدید علیه ایران» گفت. هیلی در این نشست مانند گذشته اتهاماتی ساختگی به ایران نسبت داد. به گزارش «فاکس‌نیوز»، هیلی گفت: «بر اساس یک گزارش جدید از سوی دبیرکل سازمان ملل، فشارهای جدید به خاطر رفتار خصمانه ایران می‌توانند منجر به صدور یک قطع‌نامه جدید علیه تهران یا تقویت قطع‌نامه‌های فعلی شود». هیلی در یک جلسه توجیهی در همان روز در مورد قطع‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سخن گفت. به نوشته «فاکس‌نیوز»، هیلی هشدار داد که سپاه می‌تواند به خاطر نقض مکرر قطع‌نامه‌های سازمان ملل مشمول تحریم‌های بین‌المللی شود. هیلی یک هفته تلاش علیه ایران را پشت سر گذاشته. پنجشنبه گذشته سفیر آمریکا در سازمان ملل گروهی خبرنگار را به پایگاهی نظامی در واشنگتن برد و پشت تریبونی ایستاد که یک حجم بزرگ آهنی پشتش گذاشته شده بود. او گفت این موشکی است که از یمن به عربستان اصابت کرده و ریاض آن را به امانت به آنها داده است؛ اما همه این صحنه‌آرایی برای این بود که هیلی بگوید این موشک ساخت ایران است و آرم گروه صنعتی شهید باقری بر آن حک شده است. نیکی هیلی مدعی شده ایران عامل بی‌ثباتی خاورمیانه است و ادامه داده: «آنچه از بررسی بقایای موشک برمی‌آید، می‌تواند به‌عنوان «شواهد انکارناپذیر» نقض تعهدات بین‌المللی ایران و تلاش نافرجام ایران برای لاپوشانی این موارد تلقی شود». به گزارش «ایسنا»، به نقل از بی‌بی‌سی، نیکی هیلی ادامه

روزنه

رایزنی‌های سیاسی عراقی در فرانسه

● شرق: تلاش‌های دیپلماتیک ایران برای پایبندنگه‌داشتن اروپا به برجام، بیش‌ازپیش شدت گرفته است. درحالی‌که فرانسه هم‌زمان مواضع یکی به نعل و یکی به میخ در مورد موضوع برجام و مسئله موشکی ایران اتخاذ می‌کند، عباس عراقچی برای انجام رایزنی‌هایی به پاریس رفته است. سفیر ایران در این کشور توضیح داده که این سفر برای انجام چهارمین دور گفت‌وگوهای سیاسی ایران و فرانسه انجام شده است و مذاکرات در مورد روابط دوجانبه در دستور کار است. همچنین مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی نیز در آنها مورد بررسی قرار می‌گیرد. عباس عراقچی در حالی روز چهارشنبه وارد پاریس شده که از ماه‌ها پیش قرار شده مقامات دیپلماتیک این کشور به تهران سفر کنند. گرچه زمان دقیق این سفر تعیین نشده، اما گفته شده که اوایل سال نو میلادی این سفر انجام می‌شود. این در حالی است که قرار بود وزیر خارجه این کشور نیز برای برنامه‌ریزی این سفر به تهران سفر کند. اینها در حالی اهمیت پیدا می‌کند که در یک‌دستگی ظاهری اروپا در مواجهه با ایران، فرانسه گاهی با آمریکا هم‌موضع می‌شود. عمدتاً این موضع مشترک در مورد موضوع موشکی ایران و نقض منطقه‌ای کشور ماست. سفیر ایران در پاریس در مورد این سفر گفت: عراقچی در سفر دوروزه خود به پاریس علاوه بر دبیرکل وزارت خارجه فرانسه با سایر مقامات وزارت خارجه این کشور دیدار خواهد کرد. به گزارش ایسنا، ابوالقاسم دلفی با اشاره به برگزاری چهارمین دور گفت‌وگوهای سیاسی ایران و فرانسه در سطح معاونان وزرای دو کشور گفت: گفت‌وگوهای آقای عراقچی با موریس گوردو مونتاین، دبیرکل وزارت خارجه فرانسه، شامل روابط دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی خواهد بود. تا به حال سه دور گفت‌وگوی سیاسی بین ایران و فرانسه انجام شده است. این گفت‌وگوها در چارچوب یادداشت تفاهم امضاشده در سفر رئیس‌جمهور کشورمان به فرانسه و به طور منظم هر شش ماه یک‌بار به طور دوره‌ای در تهران و پاریس برگزار می‌شود. این گفت‌وگوها سازوکاری است که در چارچوب آن، دو کشور توسعه روابط دوجانبه در بخش‌های مختلف سیاسی، اقتصادی و فرهنگی را مورد بررسی قرار خواهند داد.

politics@sharghdaily.ir



الو شرق ۰۲۶۰۸۸۶۴۰

sharghline@sharghdaily.ir

پیامک: ۰۴۶۹۹۰۳۰۰

● **مشکلات زندانیان مالی**: برخی از زندانیان به دلیل مهریه‌های سنگین در زندان به سر می‌برند. آیا زندانی‌کردن مردانی که قدرت و توانایی پرداخت مهریه‌های سنگین را ندارند، دردی را دوا می‌کند و برای زوج‌هایی که مهریه‌هایشان را به اجرا گذاشته‌اند، پول و طلا می‌شود؟ لطفا مسئولان مربوطه زندانیان مالی را دریابند.

محمد از تهران

● **ترافیک در خیابان مشکی**: خیابان مشکی پایین‌تر از ایستگاه مترو دروازه شمیران، به دلیل اینکه مسجد دارد، بیشتر مواقع به علت مجلس ترحیم، ترافیک سنگینی دارد و چراغ راهنمایی و رانندگی هم با تأخیر سبز می‌شود.

علی مختاری

● **سازماندهی دست‌فروشان**: عده‌ای از دست‌فروشان از سر ناچاری در کنار پیاده‌رو یا در ایستگاه‌های مترو بساط می‌کنند و این مسئله در رفت‌وآمد مردم مشکل ایجاد می‌کند. از شهردار تهران تقاضا داریم مکان‌هایی را برای دست‌فروشان بسازند و آنان را ساماندهی کنند.

علی‌اکبر فرقانی

● **سود سهام عدالت‌مان را چگونه دریافت کنیم؟** خانواده‌هایی که تاکنون موفق به نام‌نویسی برای دریافت سود سهام عدالت نشده‌اند چگونه می‌توانند سود سهام عدالتشان را دریافت کنند؟

خانم کاشفی از گرگان

● **تأخیر در خدمات‌رسانی به مشتریان**: برخی دهکده‌های روزنامه‌فروشی صبح‌ها دیر دهکشان را باز می‌کنند، از این‌رو مشتریان‌شان را از دست می‌دهند. بهتر نیست دهک‌داران برای خدمات‌رسانی به مشتریان صبح‌ها زودتر دهک‌شان را باز کنند؟

علی از تهران

● **قدردانی از ملت غیور ایران**: ملت غیور و همیشه در صحنه ایران بار دیگر با کمک‌های انسان‌دوستانه به زلزله‌زدگان همراهی و همیاری خود را نشان دادند. به عنوان یک هم‌وطن از تمامی بزرگوarانی که با سعی و تلاش و حرکت‌های خودجوش کارهای درخور توجهی انجام داده‌اند، قدردانی می‌کنم. فرخی‌پور از تهران

ریموندویل

RAYMOND WEIL
GENEVE



SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran

freelancer